РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09. 04.2025 № 031-06-222/25

О внесении изменений в
постановление администрации
города  Иркутска
от 28 февраля 2019 года
№ 031-06-123/9

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 июля 2024 года
№ 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации
дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», отдельные
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу
пунктов 40 и 41 части 4 статьи 1 Федерального закона «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьями
11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска

от 28 февраля 2019 года № 031-06-123/9 «Об утверждении Перечня органов
и организаций, которые согласовывают проекты организации дорожного
движения, разрабатываемые для автомобильных дорог местного значения
города Иркутска либо их участков, для иных автомобильных дорог либо их
участков, расположенных в границах муниципального образования» с
последним  изменением, внесенным постановлением администрации
города Иркутска от 6 марта 2024 года № 031-06-139/24, следующие
изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Перечня органов и организаций, которые

согласовывают проекты организации дорожного движения, разрабатываемые

для автомобильных дорог местного значения города Иркутска либо их
участков, для иных автомобильных дорог либо их участков, расположенных
в границах муниципального образования, изменения в указанные проекты
организации дорожного движения»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Перечень органов и организаций, которые

согласовывают проекты организации дорожного движения, разрабатываемые
для автомобильных дорог местного значения города Иркутска либо их
участков, для иных автомобильных дорог либо их участков, расположенных
в границах муниципального образования, изменения в указанные проекты
организации дорожного движения (Приложение №1).»;

2) Приложение № 1 изложить в редакции Приложения к настоящему
Постановлению.

2. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением в
средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска
от 28 февраля 2019 года № 031-06-123/9 «Об утверждении Перечня органов и
организаций, которые согласовывают проекты организации дорожного
движения, разрабатываемые для автомобильных дорог местного значения
города Иркутска либо их участков, для иных автомобильных дорог либо их
участков, расположенных в границах муниципального образования»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя Комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Временно исполняющий полномочия
мэра города Иркутска                                                                               С.В. Кладов

Приложение
к постановлению администрации
города Иркутска
от 09. 04.2025 № 031-06-222/25

«Приложение № 1
к постановлению администрации
города Иркутска
от 28 февраля 2019 года № 031-06-123/9

ПЕРЕЧЕНЬ
органов и организаций, которые согласовывают проекты организации

дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог местного
значения города Иркутска либо их участков, для иных автомобильных дорог
либо их участков, расположенных в границах муниципального образования,

изменения в указанные проекты организации дорожного движения

Органами и организациями, которые согласовывают проекты
организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных
дорог местного значения города Иркутска либо их участков, для иных
автомобильных дорог либо их участков, расположенных в границах
муниципального образования, изменения в указанные проекты организации
являются:

1. Федеральное дорожное агентство или подведомственные ему
федеральные государственные учреждения либо в случаях, если
автомобильные дороги переданы в доверительное управление
Государственной компании «Российские автомобильные дороги», с этой
компанией при условии, что автомобильные дороги местного значения либо
их участки, иные автомобильные дороги либо их участки, расположенные
в границах муниципального образования, примыкают к автомобильным
дорогам федерального значения или пересекают их.

2. Органы исполнительной власти Иркутской области, уполномоченные
в области организации дорожного движения, в случае, если автомобильные
дороги местного значения либо их участки, иные автомобильные дороги либо
их участки, расположенные в границах муниципального образования,

примыкают к автомобильным дорогам регионального или
межмуниципального значения.

3. Отдел Государственной инспекции безопасности дорожного движения
Межмуниципального управления Министерства внутренних дел России
«Иркутское» (по согласованию).

4. Юридические лица, владеющие автомобильными дорогами на вещном

праве в соответствии с законодательством Российской Федерации в случае,
если их участки примыкают к автомобильным дорогам местного значения
города Иркутска, иным автомобильным дорогам либо их участкам,
расположенным в границах муниципального образования, или пересекают
их.».

_________